

## باسمه تعالی

به حول قوه الهی بیست و سومین گردهمایی مدیران گروههای آموزشی با حضور اعضای هیات رئیسه دانشگاه، مدیران ستادی، اعضای هیات رئیسه دانشکده ها، روسای پژوهشکده ها و مدیران گروههای آموزشی دانشگاه روز چهارشنبه مورخ ۹۲/۹/۱۳ از ساعت ۸/۳۰ لغایت ۱۲ در سالن اجتماعات شهید چمران با دستور کار « بررسی راهکارهای تامین منابع پایدار دانشگاه » برگزار گردید.

در این نشست ابتدا آقای دکتر کاظم نژاد معاون آموزشی دانشگاه ضمن خیر مقدم به حاضران طی گزارشی به تحلیل دستاوردهای نشست های اخیر مدیران گروههای آموزشی پرداختند و نسبت به اهمیت، اثر بخشی و استمرار این گونه نشست ها تاکید نمودند و اظهار داشتند محورهای مورد بحث در نشست های گذشته و مباحث مطرح شده در آن نشست ها، منجر به جهت دهی مطلوبی به برنامه ریزیها، تصمیم سازیها و تصمیم گیریها در ستاد دانشگاه شده است در ادامه ایشان توضیحاتی را در خصوص دستور کار نشست حاضر ارائه نمودند و سپس خلاصه ای از مباحث خاص حوزه معاونت آموزشی را که مرتبط با فعالیت و وظایف مدیران گروهها بود مطرح نمودند و خواستار هماهنگی بیشتر مدیران گروهها با ستاد در اجرای سیاست های دانشگاه و وظایف محوله شدند.

سپس آقای دکتر سامانی دبیر گردهمایی و مدیر برنامه ریزی دانشگاه در خصوص اهداف گردهمایی و ضرورتهای پرداختن به دستور کار نشست حاضر توضیحاتی ارائه نمودند و رئیس اجمالی فعالیتهای دبیرخانه برگزاری گردهمایی مدیران گروهها را بر شمردند.

در ادامه آقای دکتر رنجبر رئیس دانشگاه ضمن تشکر از شرکت کنندگان در نشست به تشریح برخی فعالیت های دانشگاه پرداخته و توضیحاتی نیز در خصوص آیین نامه ابلاغی وزارت متبوع (در اواخر دولت گذشته) مبنی بر شرایط احراز پستهای مدیریتی اعضای هیات علمی ارائه نمودند. ایشان اظهار داشتند از نظر ما مدیران گروهها و روسای بخشهای علمی و آموزشی دانشگاه نقش و جایگاه مهمی در ساختار مدیریتی دانشگاه دارند و به همین دلیل انتظار می رود یک مدیر گروه به تمام ضوابط و مقررات دانشگاه به نحوی تسلط داشته باشد که اعضای هیات علمی و دانشجویان هر گروه بتوانند مسائل و مشکلات خود را از طریق ایشان حل و فصل نمایند و نیازی به مراجعه آنها به رئیس دانشکده و یا دانشگاه نباشد.

در ادامه برنامه آقای دکتر سید محمد صاحبکار خراسانی مدیر امور شرکتهای دانش بنیان معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری به سخنرانی با موضوع « نقش دانشگاهها در توسعه شرکتهای دانش بنیان » پرداختند و اظهار داشتند تشکیل ساختارهایی در ذیل نهاد ریاست جمهوری با هدف ارتباط دانشگاه ها با صنعت موضوعی است که از سالها قبل مورد تاکید مقام معظم رهبری بوده است به نحوی که ایشان این امر را فراتر از وظایف وزارتخانه ها می دانستند. سپس ایشان سخنانی را در ذیل موضوعاتی همچون مأموریت معاونت علم و فناوری، کارکردهای عمومی دانشگاه ها، اهمیت شرکتهای دانش بنیان، فعالیتهای انجام شده، دانشگاهها و شرکتهای دانش بنیان، تسهیل ایجاد شرکت و سهامداری اعضای هیات علمی دانشگاهها، قانون حمایت از شرکتهای دانش بنیان، برنامه مالیات فکری دانشگاهها و... ارائه نمودند.

سپس آقای دکتر محمد حسن زاده نماینده کارگروه بررسی دستور جلسه این گردهمایی که قبل از نشست عمومی برگزار شده بود، گزارشی از جمع بندی مباحث کار گروه را ارائه نمودند. در این گزارش ایشان به تشریح راهکارهای ارائه شده از سوی کارگروه برای ایجاد منابع مالی پایدار از جمله تبیین ضرورتها، تغییر نگرش دانشگاهیان، ایجاد انگیزه، باز مهندسی ضوابط و مقررات و ساختارهای دانشگاه در این راستا و ..... اشاره نمودند.

در ادامه آقای دکتر شاهوردی مدیر دفتر پژوهش‌های کاربردی و فناوری دانشگاه با موضوع « درآمدزایی: تحلیل وضع موجود و ارائه الگویی برای آینده » به سخنرانی پرداختند ایشان در سخنان خود ضمن ارائه تحلیلی از وضعیت گذشته و موجود دانشگاه و آسیب شناسی وضع موجود، توضیحاتی را در زمینه ضرورت توسعه و گسترش منابع مالی پایدار دانشگاه، عناوین منابع مالی در دسترس و قابل حصول با برنامه ریزی لازم، ارتباط درآمد زایی با ارزشهای بنیادین دانشگاه، چشم انداز و هدف پیشنهادی برای برنامه درآمد زایی، الزامات و راهکارها و ... ارائه نمودند.

سپس در بخش پایانی برنامه که اختصاص به پرسش و پاسخ با اعضای هیات رئیسه دانشگاه داشت حاضران علاوه بر بحث و تبادل نظر درخصوص دستور کارگردهمایی، پرسش‌ها و مسائل و مشکلات خود را در یک فضای صمیمی با اعضای هیات رئیسه در میان گذاشتند. و مقرر شد در خصوص روند برنامه ریزی در جهت ایجاد منابع مالی پایدار و استمرار این موضوع در جلسه هیات رئیسه تصمیم گیری نمایند.

#### معاونت آموزشی

مدیریت برنامه ریزی، گسترش و بازنگری

دبیرخانه ستاد برگزاری گردهمایی مدیران گروهها

آذرماه ۹۲